kúmerodeProtocolo

0363412021

A % º º /
Câmara Municipalde Tatuí

Edifício PresidenteTancredo Neves

Telefone /Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço:Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

CaixaPostal52 CEP 18.270-540
Sue: www. camaratatui.sp.gov.br e-mail:diretoria camaratatui sp.gov.br

SS.J2 LDA

REQUERIMENTO Nº 2069

i REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário
regimental, digne-se oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí,
para que informe a esta Casa Legislativa, sobre a possibilidade de fazer um
estudo para implantar lombadas na Rua Rio de Janeiro e Rua São Paulo, Vila

“Santa Luzia próximo ao Nº 434, frente ao ponto de ônibus.

JUSTIFICATIVA
Após receber inúmeras reclamações de moradores da

citada Rua Rio de Janeiro e Rua São Paulo, na Vila Santa Luzia, sobre a
ocorrência dé excesso de velocidade desenvolvido pelos condutores de veículos
naquela via pública. :

Este Parlamentar se dirigiu até o- local e o tempo que
permaneceu verificou se tratar de reivindicação procedente, pois de fato, a grande
maioria dos veículos Lrafega por aquela Rua desenvolvendo excesso de velocidade,
o que causa perigo aos pedestres e até aos próprios motoristas, que por
irresponsabilidade,correm o risco de acidentes de transito.

Já existiam lombadas neste local, que foram retiradas
devido ao RR que hoje já não existe mais, conforme foto em anexo.

Dai a neçessidade da implantação das lombadas, que
obrigará os condutores a reduzir à velocidade de. seus veículos, adequianio a:
velocidade permitida para o local.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 12 de Julho de 2021.
. CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ

“Data: 07/07/2021 Hora: 17:13

RequerimentotoNº 2069/2021

Autoria: JOSÉ EDUARDO MORAIS PERBELINI

Wiz
[Assunto Sabia a possibilidade de fazer um estudo para dardy ho
Himplantar lumbadas na fiua Rio de Janeiro é Rua São Pauio

irdo Morais Perbelini Vereador
b

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música” | -